Ediţie: A. Yeress, Documente privitoare la istoria Ardealului, Moldovei şi 
Ţării Româneşti, voi. III, Bucureşti, 1931, doc. 24, p. 42-47 (ediţie după un 
manuscris din secolul al XVIII-iea din colecţia Kaprinay). 

NOS, STEPHANVS96
, Dei gratia rex Poloniae, magnus dux Lituaniae, 

Russiae, Prussiae, Masoviae, Samogitiae. Kioviae, Voliniae, Podlachiae 
Livoniaeque etc., princeps Transsilvaniae, memoriae commendamus tenore 
presentium significantcs quibus expedit vniversis, quod fideles nostri, prudentes et 
circumspecti Joannes Huczkel, iudex et Elias Chorba, iuratus civis oppidi nostri 
Feolseobanya, in ipsorum ac vniversorum concivium eorum personis, Maiestatis 
Nostrae venientes in prescnciam. nobis humiliter exhit,uerunt et praesentaverunt 
articulos quosdam libertates, iudicia et statuta ipsorum concernentes, ex antiquis 
privilegiis serenissimorum quondam Vngariae regum depromtos

97
, apud eosque 

longo vsu atque antiqua consuetudine observatos, supplicantes humiliter, ut ex 
regiae nostrae liberalitatis munificentia, pro ipsis eorumque posteris et 
successoribus vniversis eisdem articulis autoritatem nostram regiam impartiri 
civesque oppidi illius in vsu eorum benigne conservare dignaremur. 
Quorumquidem articulorum tenor talis est: 

96 Scris cu cerneală roşie. 
97 Astfe I în text. 
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(I) Primo. quod iudicem et iuratos cives pro tempore constituendos in festo 
Omnium Sanctorum quotannis e medio ipsorum iuratorum. quem vniversitas 
voluerit et idoneum existimaverit, modo quo in his vtuntur, eligere possint et 
valeant, qui omnes causas in medio eorum emergentes, maiores pariter et minores. 
ad instar aliarum civitatum montanarum iudicandi habeam facultatem. 

Si qua autem partium litigantium ciusmodi iudicio ipsius iudicis et ipsorum 
iuratorum civium contenta esse noluerit, causam ipsam maturius revidendam in 
curiam illustrissimi principis, domini Sigismundi Bathory de Somlyo. nune 
vaivodae Transilvaniae et Siculorum comitis etc .. nepotis nostri carissimi vei eius 
successorum ex familia Bathory de Somlyo transmirtere possim et valcant. 

(2) ltem. quod vina et etiam alia victualia. quovis nomine vocitata. ad 
usum montanistarum et etiam vniversorum inhabitatorurn oppidi Medii Montis ex 
vniversis locis emendi, importandi et educillandi atque distrahendi absque ullo 
temporis et termini limitati0ne et interdictione prohibitionequc habeant facultatem. 

(3) ltem, quod iudex et iurati cives eiusdcm oppidi Medii Montis pro 
tempore constituti et constituendi vniversos malefactores et alios homines nocivos 
cuiuscunque conditionis sint et existant, qui per ipsos possunl comprehendi. 
iudicandi et paena debita plectcndi potestatem liberam habeanr. 

(4) ltem. ut ipsi incolae Medii Montis sylva nigra regia et aliis sylvis 
regalibus circumadiacentibus et existentibus ad quaslibet iprnrum necessitates el 
aedificia absque omni impedimento libere vti et frui valea11t. 

(5) ltem, quod quilibet montanus seu cultor montanarum non alias. nisi 
. . I 98 p 99 11 . • . . b . . coram mag1stro mont1um. v go crgmester appe .atum. ac 1uc1c1 us et 1urat,s 

civibus per eundem magistrum montium accersitis el comocatis. in agendis vei 
defendendis eorum causis astare teneatur, nec se quov is colore seu quaesito modo 
et ingenio retrahere possit a iudicio magistri montium et iuralorum civium modo 
quo supra convocatorum. 

(6) ltem, quod in die fori in ipso oppid,) tam forenses sive ad,enae quam 
inhabitatores et incolae oppidi pannos cum pcciis el etiam \ lni~ libere venditioni 
exponant. sed in septimana incolae oppidi ibidem r~sidcntes cum vlnis et etiam 
peciis. advenae vero seu forenscs cum peciis !antum pannos \Cndl:ndi habeant 
facultatem. 

(7) ltem. quod nullus omnino hominum ipsos ci· es et montanistas. necnon 
inhabitatores dicti oppidi. ibi aut alio loco vei in aliqua parte seu ambitu reffi'1i. in 
aliquibus -:ausis audeat captivare vei reset bona ipsorurn prohibere. arestare 1 0

• 11cc 
cogat iudicio suo astare, sed si quispiarn quicque actionis vei qul!stionis contra 
ispos vei quemlibet ipsoru!ll habent vei habuerint. id in medio iudicis el iuratorurn 

''
8 Astfel în text. 

99 Corect: Bergmt!ister. 
100 Astfel în text. 
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civium praefati oppidi Medii \1ontis. k1co videlicet suae residentiae, de eisdem 
legitime exequantur. qui ex parte suorum concivium et extraneorum meri iudicii et 
omnimodae iusticiae exhibebunt complementum omni querulanti. Qui, si cuipiam 
in reddenda iusticia tepidi vei remissi extiterint, extunc non hi, contra quos agitur, 
sed ipsimet iudex et iurati cives. in causis autem montanistarum ipse magister 
montium el per cum convocati cives, ad illustrissimi domini vaivodae 
Transilvaniae etc. presentiam iuridicae evocentur, rationem super abnegata iusticia 
reddituram efficacem. 

(8) ltem. quod ipsi cives el montanistae. necnon vniversi inhdbitatores dicti 
oppidi et eorundem successores vniversi omnibus eisdem metis, limitibus el 
terminis eiusdem oppidi pacifi vtantur el patiantur, quibus ipsi hactenus gavisi et 
vsi sunt. 

(9) Quod capitanei, provisores eiusque vicegerentes aut alii officiales 
presentes et futuri non habeanl facultatem în dieto oppido Media Monte aut intra 
metas et lerritoria eiusdem quosvis malefactores aut sceleratos homines capitali 
paena dignos captivandi, apud se detinendi ac puniendi, quin pocius, si quis în 
enormi crimine. ut puta homkidio. adulterio. furro et similibus latrociniis ac 
sceleribus in oppido praefato vei intra veras metas eiusdem deprehensus, apud 
praefatos officiales accusaretur. talem de facto captivare et in carceres publicos 
oppidi. ad manus videlicet iudicis et iuratorum civium. pro debito de illo supplicio